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Skema Kombeétare e
Mbéshtetjes né
Bujqgeéesi 2024

Vijon procesi i disbursimit té fondeve pér
Skemén Kombétare né Bujgési 2024. Deri
né fund té muajit tetor jané financuar
61,121 fermeré me njé fond prej 2.3
Miliard lekésh.

Né Skemén Kombétare 2024 ofrohet
mbéshtetje pér: tufén bazé té matrikulluar
(gjedhé dhe té imta), bletaring, fermat
organike, certifikimi Global Gap, fara-
fidané dhe inpute té tjera, bimét mjekésore
- aromatike, si edhe mbéshtetje me nafté
pér punimet e mekanizuara né bujgési.
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SKEMA KOMBETARE
E INVESTIMEVE 2024

SERRA
DIELLORE

4-15 min leké/ha né varési té kulturés sé
prodhimit: luleshtrydhe, rrush, perime.

™ STALLA &
{08 STABILIMENTE

me kapacitet jo mé pak se: 10 lopé, 100 té
imta, 10 dosa ose 10 mijé shpendé, deri né 15
min leké.
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RRJETAT
ANTIBRESHER

Deri né 1.5 min leké/ha pér mbrojtjen e peméve
frutore, agrumeve dhe vreshtave.

MEKANIZIMI |
BUJQESISE

Pér blerjen e traktoréve dhe pajisjeve pér
mekanizimin e proceseve té punés né fermat
bujgésore dhe hlegtorale, deri né 5 min leké.

)MBESHTETJE

PER AKUAKULTUREN DETARE

Pér blerjen e rrjetave dhe pér koshave pér rritjen e
peshkut, deriné 20 min leké/ subjekt.

Turi kombeétar i
takimeve me fermeret

Mbi 20 takime né té gjtihé Shqipériné pér
prezantimin e kétijj mekanizmi té ri,
konceptuar dhe ideuar pér té rritur, mbrojtur

dhe modernizuar zinxhirin prodhues qé
kontribuon né bujgési, nga serrat, mbrojtja
nga breshéri, mbaréshtimi i kafshéve,
mekanizimin dhe akuakulturén.

" 1.5 Miliard Leké

500 Milion Leké
Buxheti Total Buxheti 2024

1 Miliard Leké
Buxheti 2025
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S MINISTRIA B BU
DHE ZHVILLIMI

Mekanizmi qé monitoron efektivitetin
dhe zbatimin e programit IPARD pér
mbéshtetjen e sektorit bujgésor dhe
zhvillimin  rural, duke ndihmuar
fermerét dhe agrobizneset shqiptare
me njé impakt té drejtpérdrejté né
punésim, pérmirésimin e jetesés ne
zonat rurale dhe pérafrimin me
standardet e BE-s&.

e

Konferenca e 56-té e
Drejtoréve té i
Agjencive te Pagesave T

e —

Kjo konferencé u mbajt né datat 16-
18 tetor né Budapest, Hungari, me
fokus né nevojén e aplikimit t& risive
teknologjike dhe politikave té reja per
menaxhimin e fondeve té Bashkimit
Evropian, si njé mundési pér kontroll
dhe monitorim meé efektiv gjate
zbatimit té programeve pér bujgésine
dhe zhvillimin rural.

Konferenca e radhés do té mbahet né
Maj 2025, né Poloni, e cila mban
presidencen e radhés té BE.




